
Abstrakt  
Univerzita Karlova v Praze – írodov decká fakulta  
Katedra u itelství a didaktiky chemie  
Albertov 3, 128 40 Praha 2, eská republika  

Didaktické hry pro aktivní chemické vzd lávání 
na gymnáziu  
Mgr. Veronika Burešová  
nikanika@seznam.cz  
V této rigorózní práci byly shrnuty aktivizující didaktické metody, zejména didaktické hry. Byly 
vytvo eny podklady, metodiky a pom cky šesti didaktických her a návrhy dalších sedmi her k 
využití pro výuku chemie na gymnáziu. Uvedené hry byly prakticky ov eny v rámci výuky. Dále 
pak z nich byly vybrány dv  didaktické hry s tém  stejnými otázkami, Hlasuj a Chemlife, které 
byly odehrány ve dvou t ídách t etích ro ník ty letého gymnázia. Ve zbývajících dvou t ídách 

etích ro ník  tyto hry odehrány nebyly. Tyto t ídy poté sloužily jako srovnávací t ídy pro 
porovnání v domostí na základ  stejného chemického testu na vybrané u ivo. Díky vyhodnocení 
získaných výsledk  z testového šet ení bylo dokázáno, že výuka kombinovanou formou (výklad a 
procvi ení formou didaktických her) je ú inn jší než výuka, která probíhá tradi ním zp sobem. 


